
t

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

1 П Р И К А З

от «27» декабря 2022г. № 141 
п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Отдела по образованию 
Администрации муниципального образования «Шумячский район» 
Смоленской области от 17.10.2022 г. № 115 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» в 
период с 02 ноября по 17 декабря 2022 года проходил муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников, в котором приняло участие 138 
участников 7-11 классов из 5 общеобразовательных учреждений района.

Было проведено 18 олимпиад по следующим предметам и со 
следующим количеством участников:

обществознание -13 математика -5
основы безопасности право -4
жизнедеятельности мировая
(далее -  ОБЖ) -9 художественная

культура (далее -
t МХК) - 1
астрономия -1 биология -15
русский язык -16 литература -10
история -6 химия -4
физика -3 экология -12
технология -3 география -13
физическая культура -18 английский язык • -4
немецкий язык -1



Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников стали 47 участников, в том числе победителей - 18, 
призеров -  29.

Оргкомитет и жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников отмечают, что в 2022-2023 учебном году победителями и 
Призерами стали учащиеся на 11 олимпиадах из 18-ти. Нет победителей и 
призеров на олимпиадах по астрономии, физике, праву, химии, математике, 
истории, немецкому языку.

На основании вышеизложенного и протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и вручить им Дипломы победителей 
и призеров (Приложение).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
< 3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. На педагогических советах, заседаниях школьных методических 
объединений проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3.2. Продолжить работу по выявлению, развитию и поддержке 
одаренных, талантливых учащихся и подготовке их к результативному 
участию в предметных олимпиадах.

3.3. Рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Менеджеру - методисту Шумячского Отдела по образованию 
Каракуловой О.А.:

4.1.Обсудить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на заседаниях районных методических объединений.
, 4.2. Организовать участие в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников учащихся, прошедших рейтинговый отбор.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

г



Приложение
к приказу начальника Отдела по 
образованию Администрации
муниципального образования 
«Шумячский район» Смоленской области 
от «27» декабря 2022г. № 141

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя 
победителя, призера

Класс Предмет Учитель

П О Б Е Д И Т Е Л И
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

1 Тиханкова Алина 7 литература Мослякова И.А.
2 Филимонова Карина 8 экология Василенкова О.В.
3 Фандикова Полина 9 русский язык Мослякова И.А.
4 Бондарева Евгения 10 русский язык Шашкова В.В.
5 Филимонова Карина 8 МХК Сидоренкова Л.И.
6 Фирсова Алёна 9 физическая

культура
Малахов В.В.

7 Бадалян Артем 10 физическая
культура

Михалев В.Д.

8 Козинникова Ольга 8 биология Василенкова О.В.
9 Чурикова Далия 9 английский язык Медведская Н.В.
10 Филимонова Карина 8 технология Старовойтова Н.Ю.

МБОУ «Первомайская СШ»
11 Г аврилова Евгения 8 литература Марченкова Л.Л.
12 Г аврилова Евгения 8 русский язык Марченкова Л.Л.
13 Черноиванов

Владимир
7 физическая

культура
Буфистов Е.Д.

14 Г аврилова Евгения 8 физическая
культура

Буфистов Е.Д.

15 Винокурова Марина 9 технология Жинь Н.О.
16 Ныркова Ксения 10 технология Жинь А.П.

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Г оманкова
17 Стародворова Диана 9 ОБЖ Филимонов Е.И.

МБОУ «Руссковская СШ»
18 Шакурина Полина 7 русский язык Колягина М.Н.

П Р И З Е Р Ы
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

1 Матвеенко Юлия 7 литература Мослякова И.А.
2 Романова Полина 8 литература Тарасенкова М.В.



3 Малых Вероника 11 литература Тарасенкова М.В.
4 Козинникова Ольга 8 экология Василенкова О.В.
5 Лазарева Дарья 11 экология Василенкова О.В.
6 Тиханкова Алина 7 русский язык Мослякова И.А.
7 Федотов Еремей 8 русский язык Шорохова Л.Л.
8 Бадалян Артем 10 русский язык Шашкова В.В.
9 Новикова Дарья 8 физическая

культура
Малахов В.В.

10 Михнов Артём 10 физическая
культура

Михалев В.Д.

11 Бондарева Евгения 10 обществознание Богатырева Н.А.
12 Степанова Полина 9 география Агафонова С.Ф.
13 Матвеенкова Виктория 9 биология Василенкова О.В.
14 Рогачева Ольга 9 биология Василенкова О.В.
15 Бондарева Евгения 10 биология Василенкова О.В.
16 Пискижев Данила 9 ОБЖ Жуков А.А.
17 Степанова Полина 9 ОБЖ Жуков А.А.

МБОУ «Первомайская СШ»
18 Парфенкова Анна 7 русский язык Титова Л.М.
19 Желяпова Анастасия 9 русский язык Негря Л.Л.
20 Покричук Максим 8 физическая

культура
Буфистов Е.Д.

21 Ефременков Егор 8 физическая
культура

Буфистов Е.Д.

22 Кожемяков Андрей 11 физическая
культура

Буфистов Е.Д.

23 Башкиров Николай 9 физическая
культура

Буфистов Е.Д.

24 Черноиванов
Владимир

7 биология Мельникова К.И.

25 Г ерманов Никита 7 биология Мельникова К.И.
26 Винокурова Марина 9 ОБЖ Лукьянов О.А.
27 Кожемяков Андрей 11 ОБЖ Лукьянов О.А.
28 Василик Владислав 11 ОБЖ Лукьянов О.А.

МБОУ «Руссковская СШ»
29 Клецова Елизавета 7 физическая

культура
Гращенков В.И.


